

# Teater Vestvolden

Hvidovrevej 241, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 76 07 07 17

**Årsrapport**

**2022/23**

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Teateroplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	22

## Ledelsesberetning

---

### Teaterets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at skabe, producere og opføre professionelle teaterforestillinger til børn, unge og voksne, samt anden tilknyttet aktivitet.

Teateret er registreret som egnsteater i Hvidovre.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 9.097 t.kr. mod 6.751 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 82 t.kr. mod -1.035 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Teaterets egenkapital udgør pr. 30. juni 2023 ca. 307 t.kr.

Regnskabsåret har været præget af tilflytningen til nye lokaler, hvilket været været både dyrt og tidskrævende.

Der er i den forbindelse opnået tilskud på 5,5 mio.kr. fra Den A.P. Møllerske Støttefond og 750 t.kr. fra Aage og Johanne Louis-Hansens Fond til brug for indkøb af teknisk udstyr mv. til de nye teatersale. Teaterets samlede omkostning til indretning af teatersalene har udgjort 6,7 mio.kr. Disse omkostninger afskrives over 5 år i lighed med at de modtagne tilskud periodiseres over samme periode. Årets resultat er derfor påvirket af ekstraordinære høje afskrivninger og tilskud.

Årets har også budt på et rekord stort billetsalg med næsten 20.000 solgte billetter, hvilket har været medvirkende årsag til at teateret kommer ud af året med et overskud.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Budget	2022/23	2021/22
	2022/23 (ej revideret)		
1	Nettoomsætning	6.818.685	6.750.582
	Indtægter i alt	6.818.685	6.750.582
2	Personaleomkostninger	-4.556.950	-4.776.707
3	Direkte forestillingsomkostninger	-163.808	-640.052
4	Salgsomkostninger	-535.000	-622.580
5	Transport, rejser, drift af biler mv.	-162.000	-116.043
6	Administrationsomkostninger	-1.235.000	-1.489.300
7	Øvrige omkostninger	-75.000	-48.621
	Omkostninger i alt	-6.727.758	-7.693.303
	<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>90.927</b>	<b>-942.721</b>
8	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-28.000	-57.473
9	Andre driftsindtægter	0	-5.980
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>62.927</b>	<b>-1.006.174</b>
	Øvrige finansielle omkostninger	-15.000	-28.763
	<b>Resultat før skat</b>	<b>47.927</b>	<b>-1.034.937</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>47.927</b>	<b>-1.034.937</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overføres til overført resultat	47.927	0
	Disponeret fra overført resultat	0	-1.034.937
	<b>Disponeret i alt</b>	<b>47.927</b>	<b>-1.034.937</b>

## Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
10 Minibus/Teaterbus	50.022	70.876
10 Indretning af lejede lokaler	5.365.682	0
10 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.599	73.238
10 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	2.838.349
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.492.303</u>	<u>2.982.463</u>
11 Andre tilgodehavender	51.811	51.811
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>51.811</u>	<u>51.811</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.544.114</u></b>	<b><u>3.034.274</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
12 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	267.492	107.190
13 Andre tilgodehavender	317.418	1.930.860
14 Periodeafgrænsningsposter	492.723	141.614
Tilgodehavender i alt	<u>1.077.633</u>	<u>2.179.664</u>
15 Likvide beholdninger	427.068	3.077.711
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.504.701</u></b>	<b><u>5.257.375</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.048.815</u></b>	<b><u>8.291.649</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>			
16	Overført resultat	307.406	225.832
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>307.406</b>	<b>225.832</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
17	Gæld til pengeinstitutter	0	22
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	482.761	694.713
18	Anden gæld	282.950	436.836
19	Periodeafgrænsningsposter	5.975.698	6.934.246
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.741.409	8.065.817
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.741.409</b>	<b>8.065.817</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>7.048.815</b>	<b>8.291.649</b>
21	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
22	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	Budget 2022/23 (ej revideret)	2022/23	2021/22
<b>1. Nettoomsætning</b>			
Teaterfestival i Hvidovre	25.000	31.000	16.000
Zappa	296.400	322.941	0
Tro, håb og Gorgonzola	120.000	266.071	0
Christiane F	60.000	209.730	308.103
E-Rasmus	0	0	172.477
Tigerspor	0	0	119.919
Juleforestilling	40.000	15.276	10.723
Djævelens lærling - Gæstespil	20.000	143.522	0
Alfons Åberg - Gæstespil	20.000	127.718	89.392
Det Bimler og Bamler - Gæstespil	20.000	72.271	0
Øvrige gæstespil	0	33.222	0
Arrangementer (Open-mic mv.)	200.000	241.316	104.971
Anders Matthesen - Jokes fra en hvid straight mand	0	150.176	0
90'er Juleshow	0	63.423	0
Hit med banko	0	19.719	15.464
Huxi Bach Testshow	0	0	37.680
Thomas Warberg Show	0	0	26.840
JA JA Nemlig	0	0	7.953
Puljetilskud Teaterbilletter.dk/Scenit	0	14.590	59.607
Klippekort	0	392	4.564
Salg af billetter i alt	<u>801.400</u>	<u>1.711.367</u>	<u>973.693</u>
Kongerne fra Vestegnen	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>180.000</u>
Salg af forestillinger i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>180.000</u>
Barsalg, netto	15.000	20.873	11.410
Dramaskole	0	40.348	25.000
Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>54.033</u>	<u>33.979</u>
Øvrige indtægter i alt	<u>15.000</u>	<u>115.254</u>	<u>70.389</u>

## Noter

---

	Budget 2022/23 (ej revideret)	2022/23	2021/22
Kommunalt driftstilskud	5.595.000	5.595.000	5.526.500
Kulturministeriet, jf. note 20	382.285	425.370	0
Diverse fondsmidler	25.000	1.250.000	0
Tilskud i alt	<u>6.002.285</u>	<u>7.270.370</u>	<u>5.526.500</u>
	<b><u>6.818.685</u></b>	<b><u>9.096.991</u></b>	<b><u>6.750.582</u></b>

Der er givet et formidlingstilskud til billetsalg på DKK 770.786, hvor der er indeholdt DKK 96.201 plus moms til administration og DKK 61.663 til markedsføring. Det resterende tilskud efter omkostninger DKK 612.922 er indregnet under salg af billetter.

## Noter

	Budget 2022/23 (ej revideret)	2022/23	2021/22
<b>2. Personalemkostninger</b>			
Administration og ledelse	1.394.000	1.379.155	1.360.746
PR- og salgsmedarbejder	310.000	329.500	309.875
ATP, AES, Barsel og andre sociale omkostninger	30.000	73.994	66.473
Ændring i feriepengeforpligtelse	0	6.685	35.541
Administration i alt	<u>1.734.000</u>	<u>1.789.334</u>	<u>1.772.635</u>
Flytteomkostninger:			
Ekstra personale til brug for flytning	100.000	0	286.755
Flytteomkostninger i alt	<u>100.000</u>	<u>0</u>	<u>286.755</u>
Sceneomkostninger:			
Skuspillere	833.700	578.245	940.909
Forfattere	215.000	35.000	216.000
Komponister	152.250	0	18.750
Musikere	0	12.000	6.000
Teknikere, kostumiere og produktion inkl. elev	729.000	839.161	1.034.340
Instruktører	217.250	92.595	112.812
Scenograf og koregraf	153.750	20.939	97.901
Dramapædagog	60.000	58.986	84.755
Honorarer kulturcafé arrangementer mv.	302.000	428.963	84.895
Forhuspersonale	60.000	87.032	89.156
Forplejning	0	1.346	31.799
Sceneomkostninger i alt	<u>2.722.950</u>	<u>2.154.267</u>	<u>2.717.317</u>
	<u><b>4.556.950</b></u>	<u><b>3.943.601</b></u>	<u><b>4.776.707</b></u>

Udover flytteomkostninger på DKK 93.905 indregnet i note 6 har der været afholdt lønomkostninger, som er indregnet i ovenstående tal, til teaterets faste tekniske personale i perioden 1. juli - 30. september 2023 for ca. 100 t.kr. som udelukkende har været beskæftiget med flytningen.

## Noter

	Budget 2022/23 (ej revideret)	2022/23	2021/22
<b>3. Direkte forestillingsomkostninger</b>			
Ekstra omkostninger til diverse COVID-19 foranstaltninger	0	0	20.739
Dekorationer og regi	67.500	25.330	82.353
Andre udg. vedr. dek. - leje af bus Egnsspil	0	0	134.000
Kodaafgift/Gramex	3.308	2.774	0
Audiovisuelt udstyr forestilling	0	541	38.086
VR-produktion inkl. løn	0	0	10.000
Kostumer	25.500	15.167	40.832
Royalty	5.000	50.000	5.000
Lys og lyd udstyr	42.500	6.453	45.031
Transport	0	1.623	43.368
Premiere omkostninger	0	11.934	24.498
Diverse omkostninger	0	0	4.491
Hvidovre Teaterfestival	20.000	29.734	-3.632
Køb af forestillinger	0	467.020	195.286
Co-produktionsbidrag "Tro, Håb og Gorgonzola"	0	749.746	0
	<b>163.808</b>	<b>1.360.322</b>	<b>640.052</b>
<b>4. Salgsomkostninger</b>			
Annoncer og PR-materiale	120.000	69.801	161.522
Gaver & blomster	0	1.276	3.338
Foto	20.000	21.000	20.000
Banner, brochurer, flag mm.	90.000	108.900	67.587
Grafiker, web design mv.	180.000	198.178	214.107
Anden PR	25.000	27.039	4.934
Teaterfestival	0	0	2.197
Ekstra udgifter, kampagnebus	0	0	40.000
PR assistent og bureau	0	8.733	0
Busafhentning	100.000	120.565	108.895
	<b>535.000</b>	<b>555.492</b>	<b>622.580</b>

## Noter

---

	Budget 2022/23 (ej revideret)	2022/23	2021/22
<b>5. Transport, rejser, drift af biler mv.</b>			
Kørselsgodtgørelse	0	0	1.943
Rejser og transport	0	0	2.243
Autodrift, benzin, forsikringer	54.000	51.039	57.255
Hotelophold og forplejningsdiæter	15.000	0	5.238
Vedligeholdelse, køretøjer mv.	93.000	1.959	49.364
	<b>162.000</b>	<b>52.998</b>	<b>116.043</b>



## Noter

	Budget 2022/23 (ej revideret)	2022/23	2021/22
<b>6. Administrationsomkostninger</b>			
Personaleudgifter	45.000	52.277	42.131
Forsikringer	65.000	48.331	65.626
Udarbejdelse og revision af årsregnskab	65.000	75.000	65.000
Revisorhonorar, rest sidste år	0	13.000	2.500
Ekstra revisorudgifter vedrørende COVID-19 støtteordninger inkl. rådgivning herom	0	0	10.000
Revisorhonorar for særlige erklæringer	0	16.000	0
Bogholderi assistance	60.000	71.890	72.581
Gebyrer	5.000	9.821	10.416
Telefon	40.000	59.249	34.757
Porto	0	255	320
Kontorartikler	15.000	4.345	5.214
Kontingenter og abonnementer	45.000	64.149	86.926
Møde og repræsentationsudgifter	15.000	8.362	11.017
Rejseudgifter	10.000	2.572	4.284
Studierejser, seminarer og kursus	20.000	23.640	15.450
Kontorinventar, reparation, vedligehold	6.000	10.372	0
Edb-udgifter	75.000	96.262	94.288
Fotokopiering	6.000	2.162	0
Tab	0	3.709	0
Diverse småanskaffelser, arbejdstøj	3.000	5.703	5.443
Rengøringsartikler	8.000	8.180	12.922
Foyer, drift og vedligeholdelse	10.000	72	850
Systue, drift og vedligeholdelse	5.000	0	0
Teknik, drift og vedligeholdelse	17.000	95.791	71.091
Værksted, drift og vedligeholdelse	20.000	17.925	15.665
Gebyrer Billetten, klikafgifter	35.000	92.147	64.114
Diverse udgifter/indtægter	0	2.657	1.420
Flytning til nye lokaler	100.000	93.905	99.923
Husleje	470.000	497.661	465.700
Leje af lagerlokaler	70.000	129.520	98.907
Drift og vedligeholdelse af lokaler	25.000	136.363	132.755
	<b>1.235.000</b>	<b>1.641.320</b>	<b>1.489.300</b>

## Noter

	Budget 2022/23 (ej revideret)	2022/23	2021/22
<b>7. Øvrige omkostninger</b>			
Kontorinventar	75.000	1.955	13.305
Teknisk udstyr	0	13.055	29.452
Værktøj	0	0	5.864
	<b>75.000</b>	<b>15.010</b>	<b>48.621</b>
<b>8. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>			
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.000	1.408.889	57.473
	<b>28.000</b>	<b>1.408.889</b>	<b>57.473</b>
<b>9. Andre driftsindtægter</b>			
Regulering/slutafregning COVID-19 tilskud aktivitetspulje, Slots- og Kulturstyrelsen	0	-29.480	-5.980
	<b>0</b>	<b>-29.480</b>	<b>-5.980</b>

## Noter

### 10. Materielle anlægsaktiver

	Minibus/ teaterbus	Indretning af lejede lokaler	Teknisk udstyr/ Værktøj	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. juli 2022	163.000	125.976	318.223	2.838.349
Tilgang	0	6.707.103	49.975	3.868.754
Afgang	0	-125.976	0	-6.707.103
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>163.000</b>	<b>6.707.103</b>	<b>368.198</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	92.124	125.976	244.985	0
Årets afskrivninger	20.854	1.341.421	46.614	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-125.976	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>112.978</b>	<b>1.341.421</b>	<b>291.599</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>50.022</b>	<b>5.365.682</b>	<b>76.599</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>11. Andre tilgodehavender</b>		
Deposita	51.811	51.811
	<b><u>51.811</u></b>	<b><u>51.811</u></b>
<b>12. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	267.492	107.190
	<b><u>267.492</u></b>	<b><u>107.190</u></b>
<b>13. Andre tilgodehavender</b>		
Moms	280.206	863.878
Tilgodehavende tilskud - Den A.P. Møllerske Støttefond	0	971.872
Lønrefusion - Flexjobordning/elevrefusion mv.	37.212	42.223
Efterregulering af billetsalgstilskud/formidlingstilskud	0	39.995
Diverse tilgodehavender	0	12.892
	<b><u>317.418</u></b>	<b><u>1.930.860</u></b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger vedr. sæson 22/23	0	85.581
Forudbetalte lønomkostninger vedr. sæson 23/24	131.330	0
Forudbetalte omkostninger vedr. sæson 23/24	291.303	0
Forudbetalte omkostninger vedr. sæson 24/25	40.000	0
Øvrige periodeafgrænsningsposter	30.090	56.033
	<b><u>492.723</u></b>	<b><u>141.614</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>15. Likvide beholdninger</b>		
Kassebeholdning	802	8.833
Danske Bank konto 12164882	19.181	435.982
Danske Bank konto 12164912	648	2.638
Danske Bank konto 1094440	404.618	2.623.900
Danske Bank konto 11436374	934	2.887
Danske Bank konto 11008135	885	3.471
	<u><b>427.068</b></u>	<u><b>3.077.711</b></u>
<b>16. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2022	225.832	1.260.769
Årets overførte overskud eller underskud	81.574	-1.034.937
	<u><b>307.406</b></u>	<u><b>225.832</b></u>
<b>17. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Danske Bank konto 11810713	<u>0</u>	<u>22</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>22</b></u>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>18. Anden gæld</b>		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	12.375	79.513
ATP og andre sociale ydelser	4.837	5.575
Pensionsbidrag	4.168	22.496
Feriepenge	1.475	3.127
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	179.608	172.923
Udlæg personale	1.301	10.697
Skattekonto	0	632
Afsat til frokostordning 1. halvår 2022	0	15.000
Tilbagebetaling af modtaget COVID-19 tilskud fra Kulturministeriets aktivitetspulje nov./dec. 2020	0	17.952
Tilbagebetaling af modtaget COVID-19 tilskud fra Kulturministeriets aktivitetspulje jan./feb. 2021	0	29.735
Tilbagebetaling af modtaget COVID-19 tilskud fra Kulturministeriets aktivitetspulje jan./feb. 2022	79.186	79.186
	<b><u>282.950</u></b>	<b><u>436.836</u></b>
<b>19. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Modtaget tilskud vedr. næste sæson	0	2.767.500
Modtaget tilskud fra A.P. Møllerske Støttefond	4.400.000	2.838.349
Modtaget tilskud fra Aage og Johanne Louis-Hansens Fond	600.000	0
Modtaget udviklingstilskud fra kulturministeriet jf. note 20	818.505	1.197.561
Andre forudbetalte indtægter vedr. næste sæson	157.193	130.836
	<b><u>5.975.698</u></b>	<b><u>6.934.246</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>20. Specifikation af udviklingstilskud fra kulturministeriet</b>		
Tilskud overført fra tidligere år	1.197.561	982.964
Udbetalt tilskud	<u>46.314</u>	<u>214.597</u>
	<u>1.243.875</u>	<u>1.197.561</u>
PR assistance	0	0
Podcast	0	0
Køb af forestillinger/gæstespil	-393.144	0
Direkte omkostninger i forbindelse med teaterfestival	-32.226	0
Web annoncering	<u>0</u>	<u>0</u>
Anvendt i året	<u>-425.370</u>	<u>0</u>
<b>Overføres til næste år</b>	<u><b>818.505</b></u>	<u><b>1.197.561</b></u>

Teateret har fået bevilliget et udviklingstilskud fra kulturministeriet som er udbetalt løbende frem til 2022, pr. 30/6 2023 henstår der DKK 818.505 som forventes anvendt i regnskabsåret 2023/2024.

### 21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Teateret har ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 22. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke teateret eventualforpligtelser.
